
 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung | Flachgau 

Dr. Hans Katschthaler Platz 1 | 5201 Seekirchen | Österreich | T +43 5 7599 57 | bh-sl@salzburg.gv.at | ERsB 9110026290703 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT672040400000021840 | UID ATU36796400  

  
 

 

 

  

Bezirkshauptmannschaft 

Salzburg-Umgebung 

 

 

 

 

Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Dr. Hans Katschthaler Platz 1 

30306-367/12158/175-2024 15.02.2024 5201 Seekirchen 

Betreff Fax +43 5 7599-5719 

Ferienreiseverkehr Semester und Ostern 2024, Verordnung zu stra-

ßenpolizeilichen Maßnahmen zur Vermeidung eines Stauausweich-

verkehrs im Gemeindegebiet von Anif  

 

 

bh-sl@salzburg.gv.at 

Doris Aigner 

Telefon +43 5 7599-5752 

 

 
Verordnung 

 

Gemäß § 44a Abs. 1 der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO), BGBl. Nr. 159, in der geltenden 

Fassung wird verordnet: 

 

§ 1 
Gemeindegebiet Anif 

 

(1) „Einfahrt verboten“ gem. § 52 lit. a Z 2 StVO 1960,  

a) auf der B159 – Salzachtal Straße in Fahrtrichtung Hallein bei StrKM 0,0+4m,  

b) auf der Ahornstraße bei der Kreuzung mit der B160 – Berchtesgadener Straße in  

    Fahrtrichtung Niederalm 

c) auf der Neu-Anifer Straße bei der Kreuzung mit der Kreuzung mit der B160 – Berchtesga-  

    dener Straße in Fahrtrichtung Niederalm 

d) auf der Kirchenstraße bei der Kreuzung mit der B159 – Salzachtal Straße in Fahrtrichtung  

    Grödig 

e) auf der Schloss-Lasseregg-Straße bei der Kreuzung mit der B159 – Salzachtal Straße in   

    Fahrtrichtung Grödig 

jeweils mit den Zusatztafeln gemäß § 54 Abs. 1 StVO 1960 

„ausgenommen: 

- Radfahrer   

- Ziel- oder Quellverkehr Land Salzburg“. 

 

(2) Die Verordnung zu Abs. 1 lit. a ist durch die Straßenmeisterei Tennengau im Einvernehmen 

mit der Polizeiinspektion Anif kundzumachen und tritt mit Aufstellung der entsprechenden 



 2 

Verkehrszeichen bzw. deren Entfernung in und außer Kraft. Der genaue Zeitpunkt (Datum 

und Uhrzeit) der Anbringung bzw. der Entfernung der Straßenverkehrszeichen ist schriftlich 

in einem Aktenvermerk festzuhalten, durch Unterschrift zu bestätigen und auf Verlangen 

der Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung vorzulegen. 

 

(3) Die Verordnung zu Abs. 1 lit. b bis e ist durch die Gemeinde Anif im Einvernehmen mit der 

Polizeiinspektion Anif kundzumachen und tritt mit Aufstellung der entsprechenden Ver-

kehrszeichen bzw. deren Entfernung in und außer Kraft. Der genaue Zeitpunkt (Datum und 

Uhrzeit) der Anbringung bzw. der Entfernung der Straßenverkehrszeichen ist schriftlich in 

einem Aktenvermerk festzuhalten, durch Unterschrift zu bestätigen und auf Verlangen der 

Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung vorzulegen. 

 

§ 2 
Verwendung von Piktogrammen 

 

Anstelle des Wortes „Radfahrer“ kann auf allen Zusatztafeln das entsprechende Piktogramm 

für Radfahrer angebracht werden. 

 

§ 3 
Zeitlicher Geltungsbereich 

 

Die Verordnung gilt von  

a) Freitag, 16.02.2024, 06:00 Uhr bis Sonntag, 18.02.2024, 20:00 Uhr 

b) Freitag, 23.02.2024, 06:00 Uhr bis Sonntag, 25.02.2023, 20:00 Uhr 

c) Freitag, 01.03.2024, 06:00 Uhr bis Sonntag, 03.03.2024, 20:00 Uhr 

d) Freitag, 29.03.2024, 06:00 Uhr bis Montag, 01.04.2024, 20:00 Uhr 

 

 

Für die Bezirkshauptfrau: 

 

Mag. Markus Ebner 
Amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur oder des elektronischen Siegels finden Sie unter 

www.salzburg.gv.at/amtssignatur 

 

 

Ergeht an: 

 

1. Gemeinde Anif, Aniferstraße 10, 5081 Anif, E-Mail 

2. Büro LH-Stv. Schnöll Expertendienst, Fabian Graf, Kaigasse 14, Postfach 527, 5020 Salzburg, 

E-Mail 

3. Referat Öffentlicher Verkehr und Verkehrsplanung, Michael-Pacher-Straße 36, Postfach 

527, 5020 Salzburg, Intern 

4. Referat Landesstraßenverwaltung, Michael-Pacher-Straße 36, Postfach 527, 5020 Salzburg, 

Intern 

5. Straßenmeisterei Tennengau, Wiestal Landesstraße 31, 5400 Hallein, E-Mail 

6. Wirtschaftskammer Salzburg, Verkehrspolitik, Julius-Raab-Platz 1, 5027 Salzburg, E-Mail 

7. Kammer für Arbeiter und Angestellte, Markus Sittikus Straße 10, 5020 Salzburg, Zustellung 

(dual, behördl.) 

8. Referat Verkehrsrecht und KFZ-Prüfstelle, Karolingerstraße 34, Postfach 527, 5020 Salz-

burg, Intern 



 3 

9. Asfinag Service GmbH ABM Salzburg-Liefering, Münchner Bundesstraße 70, 5020 Salzburg, E-

Mail 

10. Landespolizeidirektion Salzburg - Landesverkehrsabteilung, Alpenstraße 88, 5033 Salzburg, 

E-Mail 

11. Autobahnpolizeiinspektion Anif, Eichenstraße 16, 5081 Anif, E-Mail 

12. Bezirkspolizeikommando Salzburg-Umgebung, Alpenstraße 111, 5081 Anif, E-Mail 

13. Polizeiinspektion Anif, Alpenstraße 111, 5081 Anif, E-Mail 

 

 


		2024-02-15T10:42:03+0100
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




